

روی موج کوتاه

نماینده ایران در سازمان ملل:

بازرسان آژانس نمی توانند

وارد تأسیسات هسته‌ای ایران شوند

نماینده ایران در سازمان ملل روز یکشنبه در مصاحبه باشبکه آمریکایی سسی‌بی‌اس تأکید کرد که ایران هرگز غنی‌سازی اورانیوم را متوقف نخواهد کرد. به گزارش سایت دیده بان ایران؛ «امیر سعید ابروانسی» در ادامه گفت که هیچ‌گونه تهدیدی از سوی ایران، «رافائل گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تهدید نمی‌کند. وی تأکید کرد: «بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حال حاضر نمی‌توانند وارد تأسیسات هسته‌ای ایران شوند». نماینده ایران در سازمان ملل گفت که تهران آماده مذاکرات بود اما شرایط برای مذاکرات با آمریکا مناسب نیست.

■■■■

سرلشکر موسوی در گفت‌وگو با وزیر دفاع عربستان:

به دوام آتش بس تودید داریم و

برای پاسخ به هر تجاوزی آماده‌ایم

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: «ما آغازگر جنگ نبودیم، ولی باتمام قدرت به متجاوز پاسخ دادیم و از آنجا که در مورد پایبندی دشمن به تعهداتش از جمله آتش‌بس کاملاً تردید داریم، آمادگی داریم پاسخ محکمی به او در صورت تکرار تجاوز بدهیم.» سرلشکر عبدالرحیم موسوی، در گفتگوی تلفنی با خالد بن سلمان بن عبدالعزیز، وزیر دفاع عربستان گفت: تهاجم رژیم صهیونیستی و آمریکا به سرزمین ایران به رغم خویشتن‌داری‌های ایران از زمانی که مذاکرات غیر مستقیم با آمریکا در جریان بود، صورت گرفت. وزیر دفاع عربستان نیز در این تماس تلفنی اظهار کرد: عربستان به محکومیت تجاوزات بسنده نکرده و برای پایان جنگ تجاوز تلاش زیادی کرده‌است خالد بن سلمان، همچنین شهادت تعدادی از فرماندهان نیروهای مسلح در جریان جنگ اخیر را تسلیت گفت.

■■■■

ادعای باکو:

از حریم هوایی یا خاک ما برای انجام عملیات نظامی علیه ایران استفاده نشده‌است

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان، گفت: آذربایجان قاطعانه ادعاهایی مبنی بر استفاده از حریم هوایی یا خاک خود توسط هر کشوری برای انجام عملیات نظامی علیه جمهوری اسلامی ایران یا هر کشور دیگری را رد می‌کند. جیحون یابرافافزود: چنین ادعاهایی بی‌اساس هستند و هیچ مدرک معتبری در این زمینه وجود ندارد. ادعای وزیر خارجه آذربایجان درحالی است که نقشه مسیرهای اصلی ورود جنگنده‌های اسرائیلی به حریم هوایی ایران، نشانگر آن است که اسرائیل از حریم هوایی این کشور در تجاوز به خاک ایران استفاده کرده و بیشتر حملات به تهران و کرج از سمت در بای خزر و پس از عبور از آذربایجان انجام شده‌اند.

■■■■

ساخت و تولید بدون مجوز جرم است

تصویب لایحه ساماندهی

پهپاد‌های غیر نظامی در مجلس

مجلس شورای اسلامی تمامی مواد لایحه ساماندهی پرنده‌های هدایت‌پذیر از راه دور را پسوند رای مخالف تصویب کرد. طبق این لایحه شورای امنیت کشور مسئول سیاست‌گذاری، هماهنگی و نظارت بر اجرای حسن این قانون است. همچنین پرواز غیرمجاز پهپادهای غیر نظامی بر فراز حریم‌های نظامی، انتظامی و امنیتی ممنوع است و عملیات پروازی پهپادهای غیرنظامی در استان‌های تهران و البرز با مجوز قرارگاه ثوابت سپاه پاسداران انجام می‌گیرد. طبق این لایحه «موافقت‌اصولی برای ساختار و تولیدصنعتی انواع پهپاد غیر نظامی و صدور مجوز تأسیس بارعایت ضوابط استقرار زیست محیطی» نیازمند تأیید عدم سوء پیشینه کفبری از قوه قضائیه‌است و به استعلام از وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران و تأییدیه از وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیاز دارد. پس از تأیید تمامی این نهادها، مجوز را وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان هواپیمایی کشوری صادر می‌کند. مسئولیت صدور سند رسمی مالکیت و تعیین شماره شناسایی یکتا هم به عهده فرماندهی انتظامی است.

■■■■

فتوای آیت‌الله‌مکارم شیرازی علیه ترامپ و نتانیاهو: هر کسی که رهبری را تهدید کند

محراب است

مرجع تقلید شیعیان به تهدید رهبر انقلاب از سوی آمریکا و نتانیاهو واکنش نشان داد. آیت‌الله‌شیخ ناصر مکارم شیرازی در پیامی تصریح کرد: «هر شخص یا رژیمی که برای ضربه به امت اسلامی و حاکمیت آن، رهبری و مرجعیت را تهدید کند یا (لاسمح‌الله) تعرضی نماید حکم محارب دارد و هر گونه همکاری و تقویت آن توسط مسلمانان یا دولت‌های اسلامی حرام است و لازم است عموم مسلمانان در سراسر جهان این دشمنان را از حرف و خطای خود پیشه‌یمان کنند و اگر متحمل مشقت یا خسارتی شونداجر مجاهدفی سبیل‌الله را دارند، ان‌شاء‌الله خداوند جامعه اسلامی را از شر دشمنان حفظ فرموده و در ظهور حضرت صاحب‌العصر و الزمان تعجیل فرماید. همیشه موفق باشید.»

■■■■

تهدید ایران به اجرای مکانیسم ماشه

ازسوی فرانسه

وزیر خارجه فرانسه بار دیگر ایران را به اجرای مکانیسم ماشه تهدید کرد. ژان نولت بارو گفت: اگر ایران از مذاکره صادقانه برای دستیابی به یک چارچوب پایدار امتناع ورزد، می‌توانیم به سادگی و تنها با ارسال یک نامه رسمی، تحریم‌های تسلیحاتی، مالی و فناوری علیه ایران که ۱۰ سال پیش لغو شده بودند را بازگردانیم.

گروسی:

واضح می‌گویم ایران سلاح هسته‌ای ندارد

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تأکید بر این که راه‌حل بلندمدت برای مسئله هسته‌ای ایران، گفت‌وگو به دیپلماتیک است تأکید کرد که ایران سلاح هسته‌ای ندارد. به گزارش فارس، «رافائل گروسی» در مصاحبه‌ای اختصاصی با برنامه «Face the Nation» شبکه «سی‌بی‌اس» علی‌رغم این ادعا که خسارت‌های جدی به تأسیسات هسته‌ای ایران پس از حملات اخیر وارد شده، تأیید کرد که برآورد دقیق خسارات به تأسیسات هسته‌ای ایران مشخص نیست و بعد از اتفاقات تلخ اخیر، امکان ارتباط با ایران هم به آسانی وجود ندارد.

شواهد میدانی از ضعف ساختاری سازمان تحت‌امر سردار جلالی حکایت دارد؛

پدافند غیرعامل در حاشیه، تهدید در متن!



کیا مقدم

پس از ۱۲ روز نبرد دفنس گیر میان ایران و اسرائیل که در نهایت با آتش‌بسی شکننده به پایان رسید، واقعیت میدانی و سایبری، از به جا ماندن زخم‌های عمیقی بر پیکر زیرساخت‌ها و امنیت روانی جامعه حکایت دارد. این جنگ، بیش از هر زمان دیگری، ضرورت بازنگری جدی در عملکرد پدافند غیر عامل کشور، شفافیت در اطلاع‌رسانی و لزوم پاسخگویی مسئولان مربوطه را آشکار ساخت؛ به‌ویژه در برابر موج بی‌سابقه‌ای از نفوذها و حملات سایبری که شران‌های حیاتی کشور را هدف گرفت و نشان داد اسرائیل به دنبال ضربه زدن به زیرساخت‌ها و ایجاد جنگ روانی برای برهم‌زدن آرامش مردم بودند.

پر شش‌های بی‌پاسخ از پدافند غیر عامل

در بحبوحه این نبرد، سوالات تلخی در اذهان عمومی شکل گرفت: آیا پدافند غیر عامل کشور، آن‌گونه که باید، آمساده مواجیه با تهدیدات نوین و نامتعارف بود؟ افکار عمومی، به‌ویژه پس از پایان درگیری‌ها، خواستار ارزیابی دقیق نقش و فعالیت‌های سازمان پدافند غیر عامل، سازمان تحت مدیریت سردار جلالی، شده‌است. حضور ریز پرندehا، پیگیری ه‌ابرای حضور اتباع غیر قانونی که متمم به همکاری با دشمن متخاصم هستند و به طور کلی مسئله نفوذ، فارغ از نتایج تحقیقات آینده، زنگ خطری جدی را در مورد آسیب‌پذیری مرزهای کشور به‌صدا درآورد و ضرورت اقدامات تأمینی در خصوص امنیت سایبری و پروژهای زیرساختی و دولتی را بیش از پیش گوشزد کرد. شاید بر جسته‌ترین وجه تمایز این جنگ ۱۲ روزه از نبردهای پیشین، حجم و شدت بی‌سابقه حملات سایبری بود. حملاتی که نه تنها زیرساخت‌های حیاتی، بلکه آرامش روانی جامعه را هدف قرار داد. از همان ساعات اولیه نبرد، اختلالات گسترده در اینترنت آغاز شد. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی هیأت دولت، در توضیح این وضعیت اعلام کرد: «با توجه به حملات

در بحبوحه نبرد، سوالات تلخی در

اذهان عمومی شکل گرفت: آیا پدافند

غیر عامل کشور، آن‌گونه که باید، آماده

مواجهه با تهدیدات نوین و نامتعارف بود؟

این پرسش پس از پایان درگیری‌ها،

به مطالعه جدی‌ارز بای دقیق نقش و

فعالیت‌های سازمان پدافند غیر عامل،

سازمان تحت مدیریت سردار جلالی،

تبدیل شده‌است

تخت روانچی در کمیسیون امنیت ملی مجلس:

هیچ قرار ملاقاتی با آمریکایی‌ها نداریم

تخت روانچی درباره مذاکره با ملاقات با آمریکا هیچ گفت که هیچ قرار ملاقاتی با آمریکایی‌ها نداریم و صحبت‌های ترامپ هم درست نیست. درباره کمک روسیه و چین در مسئله اخیر تجاوز رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد که این دو کشور در محکومیت تجاوز به جمهوری اسلامی ایران با ما همراهی داشتند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره جلسه عصر دیروز یکشنبه (هشتم تیرماه) کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تخت‌روانچی به خبرنگاران گفت: طبق گفته معاون سیاسی وزیر امور خارجه هیچ ملاقاتی با آمریکایی‌ها انجام نشده و صحبت‌های ترامپ هم در این موضوع درست نیست.

ابراهیم رضایی افزود: در این جلسه مجید تخت‌روانچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه مهمان کمیسیون بود و گزارش از فعالیت‌ها و اقدامات وزارت امور خارجه از ابتدای تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان تا به امروز ارائه داد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: اباشار به تشیع پرشور و حماسی دیروز شه‌دار تهران گفت عظمت تشیع شهدا و حضور گسترده مردمی نشان داد که مردم

گزارش

تخت روانچی در کمیسیون امنیت ملی مجلس:

هیچ قرار ملاقاتی با آمریکایی‌ها نداریم

تخت روانچی درباره مذاکره با ملاقات با آمریکا هیچ گفت که هیچ قرار ملاقاتی با آمریکایی‌ها نداریم و صحبت‌های ترامپ هم درست نیست. درباره کمک روسیه و چین در مسئله اخیر تجاوز رژیم صهیونیستی هم اعلام کرد که این دو کشور در محکومیت تجاوز به جمهوری اسلامی ایران با ما همراهی داشتند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی درباره جلسه عصر دیروز یکشنبه (هشتم تیرماه) کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با تخت‌روانچی به خبرنگاران گفت: طبق گفته معاون سیاسی وزیر امور خارجه هیچ ملاقاتی با آمریکایی‌ها انجام نشده و صحبت‌های ترامپ هم در این موضوع درست نیست.

ابراهیم رضایی افزود: در این جلسه مجید تخت‌روانچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه مهمان کمیسیون بود و گزارش از فعالیت‌ها و اقدامات وزارت امور خارجه از ابتدای تجاوز رژیم صهیونیستی به کشورمان تا به امروز ارائه داد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی افزود: اباشار به تشیع پرشور و حماسی دیروز شه‌دار تهران گفت عظمت تشیع شهدا و حضور گسترده مردمی نشان داد که مردم

گزارش

ادعای ترامپ:

ایران تا مدت‌ها به سوی صنعت هسته‌ای حرکت نخواهد کرد



برای ایران بود. در همین راستا، ماه آوریل، ایران و ایالات متحده مذاکرات غیر مستقیمی را به‌دفع یافتن یک راه‌حل دیپلماتیک جدید در مورد برنامه هسته‌ای ایران، به‌رغم اینکه تهران تأکید دارد

باشد. علی لاریجانی، رئیس سه دوره مجلس و مشاور رهبر انقلاب، در آبان ۱۴۰۳ تأکید کرده بود مساله نفوذ در ایران جدی است. این سخنان، ابعاد پنهان و عمیق‌تری از آسیب‌پذیری امنیتی کشور را آشکار می‌سازد که یک سال قبل از شروع جنگ هشدارهایی برای مقابله با این تهدیدات مطرح شده بود. نورنیوز در دستگیری بیش از ۷۰۰ مزدور رژیم صهیونیستی در ۱۲ روز خبر داد. این گزارش همچنین از کشف ۱۰ هزار ریز پرندeh تنهادر پایتخت حکایت دارد. این آمارها، عمق نفوذ و گستردگی فعالیت‌های خرابکارانه را نشان می‌دهد. اسکندر مومنی، وزیر کشور، نیز با اشاره به بیش از ۱۵۰ شهید از نیروهای پلیس، حملات با کینه به‌همه مرکز پلیس را نشانه‌ای از نقشه‌ای عمیق برای ایجاد آشوب داخلی دانست.

آتش‌سوزی در فضای سبز محوطه برج میلاد و همچنین ترور فرماندهان ارشد، همگی نشانه‌هایی از فعالیت سلول‌های خفته هستند که به گفته کارشناسان، دیگر خواب نیستند، بیدار شده‌اند و گام به گام نظم امنیتی کشور را به‌گوان گرفته‌اند. روزنامه اعتماد نیز در تحلیلی هشدار داد که خطر ناک‌ترین خائن‌ها، ظاهری آشنا و لحنی خودی وارد می‌شوند و مأموریت‌شان را بیش می‌برند و برای نفوذ مؤثر، باید در ظاهر کاملاً با ساختار همسو باشند. این وضعیت، ضرورت خانه‌تکانی جدی را بیش از پیش گوشزد می‌کند. احسان کینخواه، پژوهشگر فضای مجازی، نیز هشدار داد که اینترنت راهوای استراتژیک می‌تواند به ضرر امنیت کشور تمام شود و به تقویت شبکه نفوذ دشمن کمک کند. فی‌لترینگ و محدودیت‌های فضای مجازی باعث شده است برخی از افراد به دلیل نیاز به اینترنت پرسرعت، رو به‌بازارهای همچون استراتلینک بیاورند که البته به گفته این کارشناس امنیت کشور را تهدید می‌کند.

درس‌های نیاموخته و چالش‌های پیش‌رو

تجربه هشت سال دفاع مقدس در س‌های گرانمایی در زمینه پدافند غیر عامل به ایران آموخت؛ درس‌هایی چون مقاومت مردمی، پرآکنندگی و استتار مراکز حیاتی و خودکفایی در بحران. اما آیا این درس‌ها به درستی در جنگ ۱۲ روزه به کار گرفته شدند؟ اسکندر مومنی، وزیر کشور، با اشاره به داده‌های پندر شهید رایجی، تأکید کرد که عدم رعایت پدافند غیر عامل مشکلات ارتش‌دیدی می‌کند. او افزود: «پدافند غیر عامل یعنی پراکندگی منابع و جلوگیری از تمرکز همه داشته‌ها در یک نقطه و اذعان داشت که پس از دوران دفاع مقدس توجه به پدافند غیر عامل کاهش یافته بود اما اکنون زمان بازنگری است.» این سخنان، مهر تأییدی بر ضعف‌های موجود در این حوزه شد. البته نباید نادیده گرفت که در برخی بخش‌ها مانند حفاظت از نیروگاه‌ها و مراکز هسته‌ای این تدابیر اتخاذ شده اما وقعه انبرافنت شهران و لزوم خروج چنین مراکز از شهر از اقدامات مراقبتی است که باید پیش از وقوع اتفاقات غیر قابل پیش‌بینی چون جنگ‌موردوجه قرار می‌گرفت. موضوع پناهگاه‌ها در تهران، پایتخت پر جمعیت

در شرایطی که امنیت دیگر نه سرزمینی است، نه صرفاً نظامی بلکه ترکیبی است از حافظه اطلاعاتی، اعتماد سیاسی و مشارکت منطقه‌ای، ایران باید به جای فقط مقایسه، ابتکار طراحی امنیتی را نیز در دستور کار

قرار دهد. زمان آن رسیده است که مسئولان، به جای توجیه و پنهان‌کاری، با شفافیت و قاطعیت به پرسش‌ها پاسخ دهند و با اصلاحات عمیق، امنیت ملی را در برابر تهدیدات پیچیده و چندوجهی آینده تضمین کنند. سکوت در برابر پرسش‌ها، تنهایی بی‌اعتمادی بیشتر دامن خواهد زد و راه را برای ضربات مهلک‌تر در آینده هموار خواهد کرد.

اولین گام پسا آتش‌بس، ارزیابی

بی‌تعارف و شفاف عملکرد دسازمان

پدافند غیر عامل و مسئولان آن است.

این ارزیابی باید منجر به تغییرات

ساختاری و عملیاتی شود تا قاطاط

ضعف شناسایی شده، به‌ویژه در برابر

تهدیدات سایبری و نفوذ، بر طرف شوند

شماره ۱۹۴ / دوشنبه ۹ تیر ۱۴۰۴ / ۴ محرم ۱۴۴۷ / ۳۰ ژوئن ۲۰۲۵

روزه بر نبردهای پیشین، حجم و شدت بی‌سابقه حملات سایبری بود. حملاتی که نه تنها زیرساخت‌های حیاتی، بلکه آرامش روانی جامعه را هدف قرار داد

روزه بر نبردهای پیشین، حجم و شدت بی‌سابقه حملات سایبری بود. حملاتی که نه تنها زیرساخت‌های حیاتی، بلکه آرامش روانی جامعه را هدف قرار داد

کشور، نیز به چالشی بزرگ تبدیل شده است. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران، گفت: «متأسفانه در تهران و دیگر شهرها به صورت کامل پناهگاهی نداریم. سخنگوی شهرداری تهران نیز اذعان داشت که همه پناهگاه‌های متروی ما مناسب برای پناهگاه نیست. این وضعیت، در مقایسه با شهرهایی مانند تل‌آویو که با وجود بمباران شدید، تعداد کشته‌شدگان به دلیل وجود پناهگاه‌ها کم است، نگرانی‌هایی جدی را برمی‌انگیزد. آمار ۶۱۰ نفر تلفات در جنگ ۱۲ روزه، که بیشتر آن‌ها در مجتمع‌های مسکونی نقاط شهری مورد هجوم دشمن بودند، گواهی بر این مدعاست. زینب نصیری، مددکار اجتماعی به ضعف‌های اساسی در حوزه اجتماعی در زمان وقوع بحران اشاره کرد و تقویت سیستم‌های پدافند غیر عمل کشور با تأکید بر بازتعریف پدافند غیر عامل در شرایط نبرد ترکیبی، پایداری زیرساخت‌های حیاتی کشور، بازنگری در اولویت‌های بودجه‌ای پدافند غیر عامل با تأکید بر سرمایه‌گذاری در حوزه‌های امنیت اطلاعات، سلامت روان جامعه، اعتماد و انسجام اجتماعی را ضروری دانست.

سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیر عامل کشور، در کاتال شخصی خود نوشت که: از ساعت اولیه حمله، قرارگاه عملیاتی سازمان را فعال کردیم و دوشادوش نیروهای مسلح در مسیر ارتقای تاب‌آوری ملی و تسهیل مدیریت بحران می‌رویشیم. او همچنین مدعی شد که بر خلاف تصور اولیه رژیم، مردم نیز نه تنها پس از حملات از نظام فاصله نگرفته است بلکه یک موج همدلی ملی علیه دشمن ایجاد شده است. با این حال، پرسش‌های بی‌پاسخ بسیاری در اذهان عمومی درباره عملکرد این سازمان و شخص ایشان وجود دارد.

زمان پاسخگویی فرانرسیده است؟

اولین گام، ارزیابی بی‌تعارف و شفاف عملکرد سازمان پدافند غیر عامل و مسئولان آن است. این ارزیابی باید منجر به تغییرات ساختاری و عملیاتی شود تا قاطاط ضعف شناسایی شده، به‌ویژه در برابر تهدیدات سایبری و نفوذ، بر طرف ششوند. این تغییرات شامل بازنگری در شهرسازی، مقاوم‌سازی زیرساخت‌ها و توسعه پناهگاه‌ها است. استاندارداست. همچنین، تقویت بنیه دفاعی کشور، نه تنها در بعد نظامی، بلکه در ابعاد سایبری، زیستی و روانی نیز حیاتی است. رئیس‌جمهور نیز در سخنرانی اخیر خود به حملات تروریستی اسرائیل به زیرساخت‌ها، بیمارستان‌ها و مراکز درمانی اشاره و بر لزوم تقویت زیرساخت‌های حمل و نقل، انرژی و دیجیتال تأکید کرد.

در شرایطی که امنیت دیگر نه سرزمینی است، نه صرفاً نظامی بلکه ترکیبی است از حافظه اطلاعاتی، اعتماد سیاسی و مشارکت منطقه‌ای، ایران باید به جای فقط مقایسه، ابتکار طراحی امنیتی را نیز در دستور کار قرار دهد. زمان آن رسیده است که مسئولان، به جای توجیه و پنهان‌کاری، با شفافیت و قاطعیت به پرسش‌ها پاسخ دهند و با اصلاحات عمیق، امنیت ملی را در برابر تهدیدات پیچیده و چندوجهی آینده تضمین کنند. سکوت در برابر پرسش‌ها، تنهایی بی‌اعتمادی بیشتر دامن خواهد زد و راه را برای ضربات مهلک‌تر در آینده هموار خواهد کرد.



که توسط اعضای کمیسیون در این نشست مطرح شد، گفت پیگیری حقوقی برای اخذ گزارش رژیم صهیونیستی، ضرورتاً به دیپلماسی و میدان، تأکید بر مقابله با نفوذ، تأکید بر ادامه غنی‌سازی در داخل، مشروط شدن مذاکره با اروپا و محکومیت تجاوز به کشورمان توسط آنها، لزوم مواضع قاطع در وزارت امور خارجه مبنی بر بی‌اعتمادی به بار و با فاعل شدن دیپلمات‌ها و دستگاه دیپلماسی برای رسوایی رژیم صهیونیستی، انتقاد از استفاده رژیم صهیونیستی از آسمان جمهوری آذربایجان در جنگ اخیر از جمله موارد مطرح شده توسط نمایندگان بود.

رضایی خاطر نشان کرد: در این نشست اعضای کمیسیون از مواضع اخیر نماینده ایران در سازمان ملل متحد انتقاد کرد و این‌که این مواضع، نظر نشاندی این کشور، وزارت خارجه و همچنین موضع جمهوری اسلامی ایران نیست.

برنامه‌اش صلح‌آمیز است، انجام داده‌اما وا اشتگتن مدعی است که می‌خواهد مطمئن شود ایران نمی‌تواند سلاح هسته‌ای بسازد. ترامپ در ادامه گفت و گو ی خود با اشاره به اطلاعات محرانه منتشر شده مدعی شد: «مورکارت‌ها این اطلاعات‌های محرانه علیه ایران را منتشر کرد».

او در پاسخ به سوالی در باره منتقل شدن ذخایر اورانیوم شده ایران به مکان‌هایی امن پیش از حمله آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران گفت: «کار بسیار دشوار و خطرناکی است. ذخایر اورانیوم بسیار سنگین وزن هستند. آن‌ها ذخایر اورانیوم خود را منتقل نکردند.»

رئیس‌جمهور آمریکا مدعی شد: «ایران از تصمیم‌مبارای حمله به این تأسیسات لاعنی نداشت. هیچکس نمی‌دانست. حتی اگر می‌دانستند، کسی فکر نمی‌کرد به آن تأسیسات (فردو) حمله کنیم، زیرا بسیاری با اشاره به عمق این تأسیسات فکرمی کردند هر گونه حمله‌ای با شکست مواجه شود.» او با اشاره به تصاویر منتشر شده از تأسیسات هسته‌ای فردو حضور ماشین‌های سنگین اعدا کرد: «این ماشین‌های سنگین، برای مستحکم‌تر کردن درجه‌های فردو در این تأسیسات حضور داشتند. اما بمب‌های مابه‌راحتی به فردو نفوذ کرد».

ترامپ در تمجید جنایت خود علیه ایران گفت: «کار ما فوق العاده بود. سراسر تأسیسات فردو نابود شده است. اسرائیل آسیب‌های وارد کرده بود، اما ضربات نهایی را ما وارد کردیم.»

رئیس‌جمهور آمریکا در پاسخ به سوال ادعایی دیگری مبنی بر اینکه «ایران چرا باید از رسیدن به سلاح هسته‌ای صرف نظر کند؟» گفت: «ایران بسیار خسته است. شاید از آن صرف نظر نکنند. اما در چنین شرایطی که خسته هستند، شاید تصمیم بگیرند از آن صرف نظر کنند».

سوال ادعایی فاکت‌یوز در حالی است که به‌اذعان «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، ایران نه تنها سلاح هسته‌ای ندارد، بلکه به‌دلیل هر گونه سلاح کشتار جمعی نیست.